ПРИКАЗ
N° 2026-ВК-93 от 09.02.2026

г. Москва, инновационный центр «Сколково»

«О присвоении дошкольным образовательным
организациям статуса инновационной площадки
федерального уровня»

В соответствии с Положением об инновационных площадках федерального уровня
АНО  ДПО  «НИИ  дошкольного  образования  «Воспитатели  России»,  утвержденным
решением  Ученого  совета  АНО ДПО «НИИ дошкольного  образования  «Воспитатели
России» № 12 от 12 января 2026 года, а также с учетом соответствия установленным
требованиям, в том числе требованиям к организациям, осуществляющим деятельность
на территории инновационного центра «Сколково»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить  МБДОУ  "ДЕТСКИЙ  САД  №30" статус  «Инновационной  площадки
федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели
России»  по  направлению:  «Воспитание  культурных  привычек  средствами
пространственного  моделирования  в  полифункциональной  среде  центра
конструирования «Бабашки»».
2. Установить  срок  окончания  деятельности  инновационной  площадки

федерального уровня – 30 июня 2027 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                            А.П. Щербак

Достоверность приказа и актуальный перечень инновационных площадок могут быть проверены по QR-коду

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»
121205, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Можайский, территория инновационного центра Сколково,

ул. Нобеля, д. 5, помещ. III, помещ. 24., institut@vospitateli.pro тел. + 7 (495) 146-68-46
ОГРН 1207700286640 ИНН 9702021181 КПП 773101001